UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ Y TẾ

#SoKyHieuVanBan
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng
Ngày môi trường thế giới (05/6), Ngày
Đại dương thế giới (08/6) năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

 Kính gửi: Các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3556/BTNMT-TTTT ngày 19/5/2023 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế
giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6) năm 2023;

Thực hiện Công văn số 244/MT-YT ngày 23/5/2023 của Cục Quản lý môi
trường y tế về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới
(05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6) năm 2023,

Để triển khai hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (05/6) và Ngày Đại dương
thế giới năm 2023 đạt hiệu quả, Sở Y tế đề nghị các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh thực
hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu nội dung hướng dẫn triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày
Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6) năm 2023 tại Công văn số
3556/BTNMT-TTTT ngày 19/5/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2. Triển khai, tổ chức các hoạt động thiết thực, phù hợp với điều kiện của đơn vị để
hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6) như: Mít
tinh hưởng ứng, phong trào ra quân làm vệ sinh môi trường, trồng cây xanh, thu gom, xử
lý chất thải. Phát động Chiến dịch chung tay giảm thiểu rác thải nhựa bằng các hành động
thiết thực như thành lập liên minh nói không với túi nilon khó phân huỷ, sản phẩm nhựa
dùng một lần; đẩy mạnh hoạt động thu hồi, tái chế, tái sử dụng túi nilon khó phân huỷ, sản
phẩm nhựa dùng một lần; khuyến khích sử dụng sản phẩm thân thiện với môi trường.
Treo băng rôn, pano, áp phích (khuyến khích thiết kế từ các vật liệu có tính thân thiện môi
trường) tại các cơ quan, đơn vị, địa điểm công cộng,…

3. Sau khi kết thúc các hoạt động hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (05/6)
và Ngày Đại dương thế giới (08/6) năm 2023, đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả triển
khai thực hiện (theo mẫu phụ lục đính kèm) gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật
Quảng Nam trước ngày 20/7/2023 qua hệ thống văn bản điện tử và file mềm gửi qua
mail: baocaoskmt@gmail.com.

Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thực hiện tổng hợp kết quả của các đơn vị,
trình Sở Y tế để báo cáo về Cục Quản lý môi trường y tế trước ngày 28/7/2023.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- TTKSBT (thực hiện);
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

Phụ lục
MẪU BÁO CÁO

    SỞ Y TẾ QUẢNG NAM          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TTYT HUYỆN………..                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         Số:         /....................      ................., ngày..... tháng.... năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6)

và Ngày Đại dương thế giới (08/6) năm 2023

1. Công tác chỉ đạo thực hiện: (Nêu rõ các Văn bản chỉ đạo của quý đơn vị
trên địa bàn triển khai thực hiện Ngày môi trường thế giới, Ngày Đại dương thế giới
năm 2023.

2. Danh mục các hoạt động tổ chức “Ngày môi trường thế giới, Ngày Đại
dương thế giới năm 2023” (chú ý mô tả chi tiết, đánh giá kết quả đạt được và việc duy
trì trong tương lai).

3. Chi tiết hoạt động:
- Mô tả hoạt động
- Nơi diễn ra
- Mục đích
- Các vấn đề tập trung giải quyết
- Tác động với cộng đồng
4.  Kết quả hoạt động
- Số các hoạt động diễn ra trên địa bàn:
- Số người tham gia:
- Tổng lượng rác thu gom, xử lý (tính theo m3 hoặc tấn):
- Tổng chiều dài, diện tích các khu vực công cộng, đường giao thông, bãi biển

làm vệ sinh môi trường (km hoặc ha).
- Tổng số cây xanh được trồng mới và chăm sóc (tổng số cây hoặc ha…).
- Số công trình bảo vệ môi trường được khởi công, khánh thành, bản giao đưa

vào sử dụng.
- Tổ chức các buổi mít tinh, cổ động, tập huấn, hội thảo, cuộc thi:
- Tổng số băng rôn, phướn, tờ rơi, poster được phát hành (cái):
- Các hoạt động truyền thông, truyền hình: Bài viết, phóng sự, tuyên truyền…
- Các hình thức khác…
5.  Những kiến nghị, đề xuất
................................................................................................................................
6. Hình ảnh kèm theo

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ           NGƯỜI  BÁO CÁO

		2023-06-02T16:20:51+0700
	Quảng Nam

		2023-06-02T16:22:13+0700
	Quảng Nam

		2023-06-02T16:22:18+0700
	Quảng Nam

		2023-06-02T16:22:19+0700
	Quảng Nam

		2023-06-02T16:22:19+0700
	Quảng Nam